 (грн)

	№ п/п


	Содержание операции


	Бухгалтерский учет



	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5



	1


	Начислена сумма амортизации на набор электроинструментов (50 %)


	8114


	1412 


	1 750



	2


	Списана первоначальная стоимость набора электроинструментов


	1412


	1113


	3 500



	3


	Отнесена в накопленный финрезультат первоначальная стоимость списываемого набора электроинструментов


	5111


	5512


	3 500



	4


	Отнесена сумма возмещения убытков на счет виновного лица 


	2115


	7111


	3 500



	5


	Удержана из зарплаты виновного лица сумма возмещения убытков на основании его заявления 


	6511


	2115


	3 500



	6


	В конце отчетного периода закрыты счета:

– расходов
	
5511


	
8114


	
1 750



	
	– доходов


	7111


	5511


	3 500




 (грн)
	№ п/п


	Содержание операции


	Бухгалтерский учет



	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5



	1


	Отнесена в расходы учреждения сумма недостачи строительных материалов (краска «Белоснежка» 3 кг в количестве – 4 банки, стоимость одной банки – 120 грн)


	8013


	1513


	480



	2


	Отнесена сумма возмещения убытков на счет виновного лица


	2115


	7111


	480



	3


	Возмещена работником стоимость строительных материалов: 

• вариант 1 – путем удержания из зарплаты виновного лица на основании заявления
	
6511


	
2115


	
480



	
	• вариант 2 – путем самостоятельного внесения виновным лицом средств на регистрационный счет по указанным реквизитам


	2313


	2115


	480



	4


	В конце отчетного периода закрыты счета:

– расходов
	
5511


	
8013


	
480



	
	– доходов


	7111


	5511


	480
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